

(別記様式1)

単 価 合 意 書

(単価個別合意方式)

令和 7年 3月 17日に契約(第1回変更)した 平管内法面防災工事 における
契約の変更に用いる単価又は金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金
額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7年 3月 24日

発注者 住所 福島県いわき市平字五色町8の1
氏名 分任支出負担行為担当官 東北地方整備局
磐城国道事務所長 藤澤 元

受注者 住所 宮城県仙台市太白区富沢南一丁目18番地の8
氏名 日特建設株式会社東北支店
執行役員支店長 玉田 信之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【久之浜地区】		式	1		46,978,300	
法面工		式	1		46,797,800	
法枠工		式	1		28,359,170	
吹付枠	梁断面300×300 梁間隔2000×2000 枠内モルタル吹付 t=8cm	m2	1,043	27,190	28,359,170	
鉄筋挿入工		式	1		18,438,630	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長3.1m 削孔径65mm 補強材3.5m	本	241	45,930	11,069,130	
足場(鉄筋挿入)		式	1		7,369,500	
仮設工		式	1		180,500	
交通管理工		式	1		180,500	
交通誘導警備員	A 昼間勤務	人日	5	19,660	98,300	
交通誘導警備員	B 昼間勤務	人日	5	16,440	82,200	
直接工事費		式	1		46,978,300	
共通仮設費		式	1		8,004,170	
共通仮設費		式	1		603,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		63,170	
道路工事施設帳票作成費						
		式	1		63,170	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		540,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,401,000	
純工事費						
		式	1		54,982,470	
現場管理費						
		式	1		27,806,000	
工事原価						
		式	1		135,347,850	
一般管理費等						
		式	1		14,782,150	
工事価格						
		式	1		150,130,000	
消費税相当額						
		式	1		15,013,000	
工事費計						
		式	1		165,143,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【松久須根地区】		式	1		3,593,476	
法面工		式	1		1,059,720	
作業土工		式	1		140,700	
床掘り	土砂 現場制約あり	式	1		140,700	
かご工		式	1		919,020	
ふとんかご	4.0×13 高さ50cm 幅120cm 割栗石 150～200mm	m	36	21,470	772,920	
かごマット(スロープ型)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 50～150mm	m2	10	14,610	146,100	
地下水排除工		式	1		2,353,256	
集排水ホースリンク工		式	1		2,353,256	
ホースリンク	地表 粘性土・砂質土 径90mm	m	176	10,780	1,897,280	
ホースリンク洗浄		m	176	581	102,256	
保孔管	地表VP ストレナ現場加工有 VP40	m	164	1,079	176,956	
保孔管	地表VP ストレナ現場加工無 VP40 接続管含む	m	16	554	8,864	
ホースリンク仮設機材		式	1		167,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		180,500	
交通管理工						
		式	1		180,500	
交通誘導警備員	A 昼間勤務					
		人日	5	19,660	98,300	
交通誘導警備員	B 昼間勤務					
		人日	5	16,440	82,200	
直接工事費						
		式	1		3,593,476	
共通仮設費						
		式	1		1,579,000	
共通仮設費						
		式	1		68,000	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		68,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,511,000	
純工事費						
		式	1		5,172,476	
現場管理費						
		式	1		4,053,000	
工事原価						
		式	1		9,225,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【大利地区(井田木)】		式	1		12,975,400	
法面工		式	1		12,794,900	
法枠工		式	1		7,484,400	
簡易吹付法枠	梁断面200×500 梁間隔1700×1700 枠内モルタル吹付 t=10cm	m2	243	30,800	7,484,400	
鉄筋挿入工		式	1		5,310,500	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔長5.0m 削孔径65mm 補強材5.35m	本	95	55,900	5,310,500	
仮設工		式	1		180,500	
交通管理工		式	1		180,500	
交通誘導警備員	A 昼間勤務	人日	5	19,660	98,300	
交通誘導警備員	B 昼間勤務	人日	5	16,440	82,200	
道路修繕						
【大利地区(道内)】		式	1		910,604	
排水構造物工		式	1		730,104	
作業土工		式	1		157,579	
床掘り	土砂 標準	式	1		7,511	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		6,363	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		49,656	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	式	1		6,638	
基面整正		式	1		5,258	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		60,858	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,835	
法面整形(切土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	923	18,460	
側溝工		式	1		84,245	
プレキャストU型側溝	BF2-B600-H380	m	8.3	10,150	84,245	
集水柵・マンホール工		式	1		386,120	
現場打ち集水柵	SM-B1000-L1000-H800 ②(高炉)	箇所	1	106,200	106,200	
現場打ち集水柵	SM-B1000-L1000-H1400 ②(高炉)	箇所	1	216,200	216,200	
蓋	SM-B1000-L1000 グレチン®(T-2)	枚	1	63,720	63,720	
防草コンクリート		式	1		102,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シールコンクリート	②(高炉)	m2	8	12,770	102,160	
仮設工		式	1		180,500	
交通管理工		式	1		180,500	
交通誘導警備員	A 昼間勤務	人日	5	19,660	98,300	
交通誘導警備員	B 昼間勤務	人日	5	16,440	82,200	
道路修繕 【大利地区(小川崎)】		式	1		9,078,900	
道路土工		式	1		1,928,760	
掘削工		m3	90		1,847,160	
掘削	土砂 現場制約あり	m3	90	6,220	559,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	10,820	973,800	
整地	残土受入れ地での処理	m3	90	135	12,150	
人力積込	土砂	m3	90	3,349	301,410	
法面整形工		式	1		81,600	
法面整形(切土部)	現場制約有 い質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	50	1,632	81,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		6,969,640	
法枠工						
		式	1		5,256,660	
簡易吹付法枠	梁断面150×450 梁間隔1700×1700 枠内モルタル吹付 t=10cm					
		m2	237	22,180	5,256,660	
鉄筋挿入工						
		式	1		1,712,980	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔長3.7m 削孔径65mm 補強材4.0m					
		本	41	41,780	1,712,980	
仮設工						
		式	1		180,500	
交通管理工						
		式	1		180,500	
交通誘導警備員	A 昼間勤務					
		人日	5	19,660	98,300	
交通誘導警備員	B 昼間勤務					
		人日	5	16,440	82,200	
直接工事費						
		式	1		22,964,904	
共通仮設費						
		式	1		4,984,000	
共通仮設費						
		式	1		337,000	
技術管理費						
		式	1		34,000	
簡易施工実態調査費						
		式	1		34,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		303,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,647,000	
純工事費		式	1		27,948,904	
現場管理費		式	1		15,385,000	
工事原価		式	1		43,333,904	